П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2018 года                                                                                                     № 145

с.Киясово

О внесении изменений в административный регламент оказания

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 34

Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в административный регламент по предоставлению муни-

ципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный

постановлением Администрации МО «Киясовский район от 29.06.2012 года № 538, а

именно:

- первые три абзаца раздела 2 изложить в следующей редакции:

 « 2.1. Наименование муниципальной услуги

Предоставление разрешения на строительство.

 2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу

Муниципальную услугу предоставляет Отдел строительства, архитектуры и жи-

лищных вопросов Администрации МО «Киясовский район». В предоставлении муни-

ципальной услуги также могут принимать участие в качестве источников предостав-

ления документов, необходимых для оказания услуги, для проверки сведений, предо-

ставляемых заявителями, государственные органы и учреждения, участвующие в си-

стеме межведомственного взаимодействия.

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

Конечным результатом предоставления муниципальной услуги являются:

а) выдача разрешения на строительство;

б) выдача разрешения на реконструкцию объекта капитального строительства;

в) мотивированный отказ в выдаче указанных выше документов.»;

- пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:

«Специалист, ответственный за подготовку разрешения:

1) заполняет разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитально-

го строительства, по форме согласно Приложению № 3 настоящего Регламента либо

готовит мотивированный отказ в выдаче разрешения;

2) передает подготовленный документ на подпись Главе МО «Киясовский рай-

он»;

3) специалист отдела кадровой работы и делопроизводства направляет заявите-

лю итоговый документ почтой по адресу проживания (регистрации), указанному в за-

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ѐрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

явлении. В случае, если заявление об оказании услуги было принято в МФЦ, передает

итоговый документ сотруднику МФЦ.

Максимальный срок выполнения данной административной процедуры со-

ставляет 2-3 календарных дня.

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 7

календарных дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления МО «Киясовский район» и на сайте органов местного са-

моуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков